
 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 

 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  36  DELLA  SEDUTA   DEL    19/12/2023 

 

 

         L’anno duemilaventitre il giorno diciannove del mese di dicembre alle ore 13,05 in 

Latina presso la sede di Corso G. Matteotti 101, si è riunito in presenza e in videoconferenza 

il Comitato Esecutivo convocato con nota a mezzo pec prot. n. 16686 del 13.12.2023  

 

OMISSIS 
  

DELIBERAZIONE  N. 531 
 

 

 OGGETTO:  Servizio trasporti vari – Area Fondi – Proroga del servizio dal 

01/01/2024 al 31/03/2024 – CIG Z013DC64DC 
 
 

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  

 

 

CONTI         Pasquale                  -  Presidente 

BOSCHETTO      Stefano Maria       - Vice Presidente 

PERFILI           Argeo         - Vice Presidente 

CARNELLO        Denis        -  Componente 

ROSSI                  Antonio         -  Componente  

   

                    
Assenti :    = 

 

Sono altresì presenti: 

 

CORBO Natalino    -  Direttore Generale 

GABRIELE Luca   -  Direttore Area Tecnica 

 

Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  

 

Segretario  Ing.      Natalino CORBO  

 

 

 

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.531/C.E. 

 

 

2

IL COMITATO ESECUTIVO  

 

 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 

 

VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 

 

VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 

 

VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO lo Statuto consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- il Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest deve effettuare, nel corso dell'anno 2024, 

nell'ambito dell'attività di manutenzione del reticolo idrografico e delle condotte degli 

impianti irrigui collettivi, trasporti di varia natura nel comprensorio consortile avvalendosi 

della collaborazione di ditte esterne operanti nel settore; 

- con deliberazione n. 357/CE del 15/06/2023 il “Servizio trasporti vari per l’anno 2023 – 

Area Fondi – CIG Z043AACC99” è stato affidato all’operatore economico Parisella Gino Srl 

di Fondi (LT) - P.IVA 02623730591; 

- l’affidamento del servizio di cui al punto precedente è in scadenza al 31/12/2023; 

CONSIDERATO CHE: 

- nelle more della predisposizione di una manifestazione di interesse finalizzata 

all’affidamento del servizio, al fine di assicurare la continuità delle prestazioni, indifferibili 

per garantire l'interesse pubblico e l’espletamento delle attività istituzionali del Consorzio, è 

necessario procedere ad una proroga del contratto in essere con la ditta Parisella Gino Srl; 

 

- il Direttore facente funzione dell’Area Tecnico-Agraria, geom. Paolo Giardino,                          

ha comunicato con email del 06/12/2023 che l’operatore economico Parisella Gino Srl ha reso 

la propria disponibilità a prorogare il servizio dal 01/01/2024 al 31/03/2024 agli stessi patti e 

condizioni dell’affidamento in essere; 

 

- i prezzi di esecuzione degli interventi previsti per il servizio sono i seguenti: 

A. Trasporto nel comprensorio di mezzi meccanici e moto barche diserbatrici con peso 

operativo min. q.li 18 .- max q.li 250 al prezzo di € / viaggio 145,00; 

B. Terra per ricarica zone arginali (in particolare il Lago di Fondi) al prezzo di € / mc 12,00; 

C. Sabbia per rinfianco tubazioni irrigue al prezzo di € / q.le 1,50; 

D. Misto stabilizzato (per condotte irrigazione su strada) al prezzo di € / q.le 1,20; 

E. Fronte cava (per condotte irrigue) al prezzo di € / mc 13,50; 

 

 

 

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.531/C.E. 

 

 

3

PRESO ATTO CHE : 

- il Direttore facente funzione dell’Area Tecnico- Agraria, geom. Paolo Giardino,                           

propone di affidare direttamente, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 

n.36/2023, il “Servizio trasporti vari – Area Fondi” per il periodo dal 01/01/2024 al 

31/03/2024 all’operatore economico Parisella Gino Srl di Fondi (LT) - P.IVA 02623730591, 

agli stessi patti e condizioni dell’affidamento in essere; 

 

- è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico tramite piattaforma 

dedicata (DURC online) - Numero Protocollo INAIL_41071156 con scadenza 01/03/2024; 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto del servizio di che trattasi all’operatore 

economico Parisella Gino Srl di Fondi (LT) per il periodo dal 01/01/2024 al 31/03/2024; 

 

SENTITO il parere del Direttore Generale; 

 

                 a voti unanimi 
   D E L I B E R A 

LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

 

DI designare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, per 

l’affidamento del servizio trasporti vari – Area Fondi il Direttore facente funzione dell’Area 

Tecnico- Agraria, geom. Paolo Giardino;                            

 

DI autorizzare il RUP e la struttura interna a svolgere le attività necessarie all’espletamento di 

una manifestazione di interesse propedeutica all’affidamento del servizio sopra citato; 

 

DI rinviare a successivo provvedimento l’adozione della determina a contrarre, la scelta della 

procedura di affidamento, nonché l’impegno di spesa; 

 

DI autorizzare l’affidamento diretto del “Servizio trasporti vari – Area Fondi” per il periodo 

dal 01/01/2024 al 31/03/2024, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, 

all’operatore economico Parisella Gino Srl di Fondi (LT) - P.IVA 02623730591 per l’importo 

presunto di € 6.000,00, oltre IVA 22%, da eseguirsi agli stessi patti e condizioni 

dell’affidamento in scadenza come richiamate nelle premesse; all’affidamento viene associato 

il codice CIG Z013DC64DC 

 

LA relativa spesa complessiva presunta di € 6.000,00, oltre IVA al 22%, per un totale di € 

7.320,00 grava quale impegno FPLU017-24 sul conto U.1.03.02.09.000 (ex B0402 A.Fondi) 

del Bilancio di Previsione 2024; 

DI autorizzare i competenti uffici consortili a modificare la spesa sopra indicata qualora 

dovesse risultare necessario all’atto della liquidazione delle fatture per prestazioni eseguite, 

nei limiti degli stanziamenti del conto di spesa; 

 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art.   

45 dello Statuto Consortile. 

IL PRESIDENTE 

(Pasquale CONTI) 
       F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

 IL SEGRETARIO 

       (Ing. Natalino CORBO)      
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93                       


